

Z okazji świąt Bożego Narodzenia życzymy wszystkiego, co najlepsze może spotkać w ten niezwykły czas. Życzymy Wam zdrowia, rodzinnego ciepła i życzliwości przyjaciół oraz bliskich.

W zbliżającym się Nowym 2017 Roku życzymy tak ostatnio brakującego nam wszystkim spokoju społecznego.

Życzymy, by otaczali Was ludzie mądrzy, wrażliwi i empatyczni.

Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO



ROK XXVI

20 grudnia 2016 r.

Nr 9(555)

BIULETYN INFORMACYJNY

PARLAMENT PRZEGŁOSOWAŁ REFORMĘ

Bezrefleksyjnie, odrzucając głosy rozsądku i troski o przyszłość polskiej szkoły parlament siłą głosów partii rządzącej przegłosował rewolucyjną reformę, przekreślając w ten sposób kilkunastoletni, imponujący dorobek polskich szkół, nauczycieli i uczniów. W ciągu tych lat szkoła oswajała się powoli z nową, krytykowaną przez nas strukturą i ofiarą kilku roczników dzieci i młodzieży. Niezwykłym wysiłkiem nauczycieli z ostatnich miejsc wysforowała się na czołowe pozycje w Europie. Teraz kolejnym rocznikom uczniów władza szykuje niepewność, proponując im rolę królików doświadczalnych.

Obawiamy się destabilizacji polskiego systemu szkolnego, wielkich kosztów, ogromnej skali zwolnień nauczycieli. Władza bez jasno określonego celu, bez policzonych kosztów, bez skonsultowanych ze specjalistami programów, bez podręczników włącza polskiej szkole wsteczny bieg.

Naszą jedyną nadzieją pozostaje zajęcie rozsądnego stanowiska w tej sprawie przez Prezydenta RP.

Koalicja „Nie dla chaosu w szkole”, której nasz Związek jest uczestnikiem apeluje do Prezydenta o niepodpisywanie tej szkodliwej ustawy.

KRAKÓW PRZYGOTOWUJE SIĘ SZKOLNA

Władze naszego miasta przygotowując się na wprowadzenie reformy systemu edukacji przystąpiły do przystosowywania sieci szkolnej do nowej struktury. W przeciwieństwie do Ministerstwa Edukacji, Kraków prowadzi szerokie konsultacje społeczne. Odbyły się narady w poszczególnych dzielnicach, w czasie których wyrazić swoje zdanie i zgłosić propozycje mogli wszyscy uczestnicy spotkań. Uczestniczyli w nich obok Zastępcy Prezydenta MK i przedstawicieli Wydziału Edukacji, radni dzielnicowi, dyrektorzy, nauczyciele i rodzice uczniów. Dyskutowane propozycje Prezydenta (Wydziału Edukacji) wielokrotnie w wyniku dyskusji i kontrpropozycji uległo skorygowaniu. Z narad tych sporządzona została dokumentacja dźwiękowa i wizyjna, do której dostęp jest nieograniczony. Nie brakuje w tej sprawie kontrowersji, duża część zaproponowanych rozwiązań budzi sprzeciw to jednej to drugiej strony, jednak w Krakowie nie lekceważy się oponentów umożliwiając im zabranie głosu i przedstawienie swego punktu widzenia.

PRZEDSZKOLA PENSUM W GRUPACH MIESZANYCH

Wydział Edukacji zaproponował Radzie Miasta Krakowa przyjęcie uchwał, w której podnosi się pensum dydaktyczne nauczycielom przedszkoli pracującym w tzw. grupach mieszanych z 22 godzin do 25 godzin tygodniowo. Grupy mieszane to takie, do których obok dzieci z innych roczników np. pięcioletków uczęszczają dzieci sześciolatnie, które przygotowywane są do podjęcia nauki w szkole. Nikomu tłumaczyć nie trzeba, że praca nauczyciela z różnymi rocznikami jest trudniejsza niż w grupie jednolitej wiekowo. Ponadto w tym przypadku od nauczyciela oczekuje się niezwyklej staranności, gdyż dla sześciolatków to ostatni rok przed radykalną zmianą. Tymczasem urzędnicy uważają odwrotnie. Według tej teorii praca w grupie składającej się wyłącznie z sześciolatków jest trudniejsza niż w grupie, w której np. połowę stanowią sześciolatki a drugą część dzieci z innych roczników. Absurd. Pomysł ten podyktowany jest naszym zdaniem względami ekonomicznymi. Zresztą jedna z radnych w trakcie dyskusji to wyartykułowała. Otóż nauczyciel pracujący w grupie mieszanej o trzy godziny dłużej pozostaje do dyspozycji pracodawcy. Nie ważne w tym wypadku są efekty jego pracy, jego komfort. Ważne są pieniądze, które zaoszczędzi Miasto. Oczywiście kosztem nauczyciela. Obawiamy się, że w proponowanej rzeczywistości będzie dochodzić do celowego dołączania do grup sześciolatków dziecka czy dzieci z innego rocznika i w ten sprytny sposób wymuszanie na nauczycielach dodatkowej pracy bez dodatkowego wynagrodzenia oczywiście.

Na marginesie tej sprawy przypomnijmy, że dotychczasowa regulacja mówiła, że jeśli w grupie znajdują się dzieci sześciolatnie pensum wynosi 22 godziny. Ale w wielu znanych nam przypadkach dyrektorzy realizując zalecenia Prezydenta (Wydziału Edukacji) niekorzystnie dla nauczycieli interpretowali ten przepis. W wyniku tego przez kilka lat wielu nauczycieli przepracowało po 3 godziny tygodniowo w godzinach ponadwymiarowych bez wynagrodzenia. Tylko jedna nauczycielka zdecydowała się przed sądem pracy dochodzić należnego jej niewypłaconego wynagrodzenia. W najbliższym czasie odbędzie się rozprawa a o jej wynikach poinformujemy.

Wraz z BIULETYNEM, do przedszkoli przesyłamy szczegółową informację dotyczącą propozycji Wydziału Edukacji skierowaną do nauczycielek przygotowaną przez koleżanki z sekcji wychowania przedszkolnego.

Koleżanki i Koledzy, Szanowni Państwo! W dniach od 23 grudnia do 5 stycznia zawieszamy pracę biura Zarządu Oddziału. W sprawach pilnych prosimy kontaktować się telefonicznie pod numery 601-144-208; 669-980-021; 603-935-204 lub e-mailem wwozniak@znp.edu.pl; zdrobniak@znp.edu.pl; rwalczak@znp.edu.pl